Sexta-feira
14 de agosto  de 2020
Ano IV • Edição Nº 373

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -

DECRETO (Nº 47/2020)

 Rua Macário Ferreira, Nº. 517, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
Tel.: 75.3261.8500.

DECRETO Nº. 047, DE 14 DE AGOSTO DE 2020.

“Dispõe sobre a concessão do enquadramento aos

servidores integrantes da rede Municipal de Ensino

do Município de Serrinha, Bahia, e dá outras

providências. ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE SERRINHA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 82, I, da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o requerimento formal dos servidores mediante abertura de processo
administrativo junto a Secretaria Municipal de Educação, deste Município,

CONSIDERANDO o quanto disposto pelos artigos 33 da Lei Municipal 749/2007, que
dispõe sobre a alteração do Plano de Cargo, Carreira e Vencimentos dos Quadros da Rede
Pública Municipal de Ensino do Município de Serrinha, Bahia,

CONSIDERANDO o quanto disposto pelo Decreto Municipal 45/2016, o qual apresenta
critérios objetivos para ampliação da carga horária,

CONSIDERANDO a avaliação realizada pela Comissão Permanente de Avaliação e
Promoção – COPAP,

CONSIDERANDO a análise realizada pela Procuradoria do Município de Serrinha,
Bahia, mediante emissão de parecer jurídico,

DECRETA:

Art. 1º - fica concedido o enquadramento dos servidores, conforme abaixo listados:

NOME Nº MAT.

ROSÂNGELA DE JESUS SANTOS 1867
DILMA SANTANA DE SOUZA SANTOS 552
ALINE DOS SANTOS CARNEIRO 6970

Sexta-feira
14 de agosto  de 2020
Ano IV • Edição Nº 373

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -

 Rua Macário Ferreira, Nº. 517, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
Tel.: 75.3261.8500.

MARIA CONSUÊLO C. DE SENA 1831
REGILANE RODRIGUES MIRANDA 6725
JEANE FERREIRA BATISTA 561
REGINA DE CÁSSIA SANTIAGO DE OLIVEIRA MOTA 6521
LEILA RIBEIRO DE OLIVEIRA MOTA 5325
ANDRÉA BATISTA DOS SANTOS 6811
ALINE FERREIRA DA SILVA E SILVA 7179
THAISE LISBOA DE OLIVEIRA 6547
ANA DILZE SANTIAGO SILVA 1379
TATIANE VILELLA MASCARENHAS 5849
MARIA SÔNIA DA SILVA MASCARENHAS 8346
ZENILDA MARTINS DA SILVA 3173
MARGARIDA MARIA DE ARAÚJO 6709
CRISTIANE MARTINS SILVA CALÇADA 6744
JOSÉ CARLOS DE JESUS LIMA 12709
MARIA ALICE OLIVEIRA LIMA 1833
IRANICE DO NASCIMENTO DOS REIS 6535
MICHELE NEVES DE CASTRO 6791
ADENEIDE LOPES FERNANDES 6963
MARIA DAS GRAÇAS DE OLIVEIRA 6938
JOSUELE GONÇALVES ALMEIDA SANTOS 6532
ENGRACIA MARIA BRITO DE OLIVEIRA 8344
GEANE DE ALMEIDA LIMA MOTA 6564
ARIANETE LOPES SANTANA 6977
JURACILENE MOTA DA SILVA 6946
CRISTINA MACEDO OLIVEIRA 6819
MARIA EDNALVA DA SILVA MIRANDA 7012
GERMANA QUEIROZ PEREIRA DE MELO ROCHA 6683
VANILDES ARAÚJO FERREIRA DE CARVALHO 8803
GLEICE SILVA DE OLIVEIRA QUEIROZ 6900
MARIA EDNEIDE SANTOS DE ARAÚJO 6502
UDNEIA CARNEIRO DE OLIVEIRA 7392
ADRIANA ALMEIDA DOS SANTOS 5287
ADRIANA MACHADO DA SILVA 507
ADRIANA NASCIMENTO SANTIAGO 6898
ADRIANA NOGUEIRA CARNEIRO PEREIRA 6505
ALCICLEIDE ARAÚJO DE JESUS 6749
ANA CLEIA DE ARAÚJO FERREIRA OLIVEIRA 6689
BALBINA SILVA DE FREITAS 6598
CARLA ALEXANDRA SANTOS 6979
CARLEILA DE QUEIROZ MATOS 6517

Sexta-feira
14 de agosto  de 2020
Ano IV • Edição Nº 373

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -

 Rua Macário Ferreira, Nº. 517, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
Tel.: 75.3261.8500.

CARMEN LÚCIA DOS SANTOS ARAÚJO 6575
CLAUDIMAR MIRANDA DO ROSÁRIO SOUZA 6985
DAMÍCIA DE OLIVEIRA GAMA 6746
DERIANE SOUZA DE OLIVEIRA 6572
DIANA DA FONSECA MENEZES 6896
EDILENE ARAÚJO DA SILVA 482
EDMILSON DE ARAÚJO ALMEIDA 6511
ELIANA OLIVEIRA 8336
ELIANE CIRQUEIRA DOS SANTOS 6987
ELIANE NOGUEIRA CARNEIRO 6989
ELISABETH DA MOTA SILVA 1393
ELISIANE MIRANDA MARTINS 6540
FERNANDA PIMENTEL GUIMARÃES 7201
GILCELIA SANTANA LIMA 6995
GILMARA LIMA DE ALCÂNTARA 6915
GILVÂNIA SILVA TEIXEIRA 1810
 GLEIDINEIA OLIVEIRA DOS SANTOS 6577
IRACI TEIXEIRA DA SILVA 6730
JAQUELINE LIMA FERREIRA 6960
JONNY DAIWIDSON ARAÚJO 6951
JOSÉ VALDECI DE SANTANA LIMA JÚNIOR 6643
JUSCIMARA SOUZA CRUZ 7006
KATIANE PEREIRA DOS SANTOS 461
LISSANDRA RIBEIRO PEREIRA BARBOSA 7009
LUCIDALVA DA SILVA SANTOS 8802
LUCIMEIRE LEITE DE JESUS 6704
LUCINEI ALMEIDA DE OLIVEIRA ARAÚJO 6489
LUCINEIDE FERREIRA DA SILVA 1841
LUZINETE CAMPOS LIMA 6560
MARGARIDA DOS SANTOS SILVA ARAÚJO 870
MARIA ADELIDES M FERREIRA 489
MARIA DAS GRAÇAS BACELAR PIMENTEL 6626
MARIA DE LOURDES SANTANA RAMOS DE OLIVEIRA 8345
MARIA MADALENA MOTA DE ARAÚJO 6816
MICHELLE FIRMO DE ASSIS GALIZA 6553
MILENA MATOS DE AMARAL 6700
MIRIAN SANTOS CAROSO 6918
NEIVA SAMARA PEREIRA DA ROCHA 6903
RAIMUNDA EVANGELISTA SILVA 6124
RENATA KARINY BRIZOLARA DE SOUZA 6747
ROSÂNEA MARIA CORDEIRO DE LIMA 12123

Sexta-feira
14 de agosto  de 2020
Ano IV • Edição Nº 373

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -

 Rua Macário Ferreira, Nº. 517, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
Tel.: 75.3261.8500.

ROSEIMEIRE ARAÚJO SANTOS 7348
ROSIMEIRE DOS SANTOS VIANA MAIA 1869
ROSSANA MENDES GOUVEIA DE SOUZA 6794
RUBNALDA MARIA ANDRADE RIBEIRO 936
SCHIRLEY SANTOS BACELAR 6727
SILVIA MOTA BITTENCOURT 6714
SOLANGE DE ALMEIDA MOTA OLIVEIRA 8559
VALDENICE PEREIRA DAS MERCÊS BRITO 6788
VALDIRENE DA SILVA BRITO 6537
VALNICEMA ARÁÚJO FERREIRA OLIVEIRA 6792
VANUSIA DA SILVA ARAÚJO 1893
VANUZIA RODRIGUES CERQUEIRA 939
VIVIANE DE OLIVEIRA 6911

Art. 2º - Os servidores listados na tabela constante do artigo 1º do presente Decreto
Municipal, passam a terem uma carga horária de 40 (quarenta) horas semanais.

Art. 3º - Fica o Departamento de Recursos Humanos desta Prefeitura autorizado a
proceder às anotações devidas nas fichas funcionais dos referidos servidores.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SERRINHA-ESTADO DA BAHIA,
em 14 de agosto de 2020.

Adriano Silva Lima

Prefeito Municipal

		2020-08-14T08:46:17-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org